住  所： 中国（上海）自由贸易试验区陆家嘴环路1333号29-31楼

法定代表人： 万放

注册资本： 150,000万元

公司类型： 有限责任公司（国内合资）

经营范围： 管理运用自有资金及保险资金，受托资金管理业务，与资金

管理业务相关的咨询业务，国家法律法规允许的其他资产管

理业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动】

成立日期： 2005年5月27日

（三）发行对象与公司关联关系

除因本次非公开发行形成的关联关系外，发行对象与公司无其他的关联关系。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大关联交易情况以及未来交易

安排的说明

本次非公开发行对象及其关联方在最近一年内与公司之间不存在其他重大交

易，也不存在认购本次发行股份外的未来交易的安排。

14

四、本次发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）：长江证券承销保荐有限公司

法定代表人：王承军

保荐代表人：苏锦华、谈峰

协办人：李大山

其它项目组成员：周依黎、王茜、孙敏、汪晶、范圣洁

联系地址：深圳市福田区福华一路6号免税大厦25楼

联系电话：0755-82763298

联系传真：0755-82548088

（二）公司律师：广东华商律师事务所

负责人：高树

经办律师：周燕、张鑫、刘从珍

住所：深圳市福田区深南大道4011号香港中旅大厦22-23层

联系电话：0755-83025555

联系传真：0755-83025068

（三）审计及验资机构：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人：张希文

审计经办注册会计师：朱伟峰、赵国梁、龙海燕

验资经办注册会计师：朱伟峰、龙海燕

联系地址：杭州市西溪路128号新湖商务大厦9层

联系电话：0571-88216888

联系传真：0571-88216999

15

第二节  本次非公开发行前后相关情况

一、本次非公开发行前后前 10 名股东变化情况

（一）本次非公开发行前公司前10名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司股份提供的登记数据，截止

2016 年 9 月 14 日，公司前 10 名股东及其持股数量、持股比例以及股份性质如下：

序

号
股东名称 持股数（股） 持股比例

持有有限售

条件股份数

量（股）

股份

性质

1 万里鹏 115,612,032 15.10% - 境内自然人

2 万峰 99,417,160 12.98% 74,562,870 境内自然人

3 郭冰 33,090,000 4.32% - 境内自然人

4

兴业银行股份有限公司－

兴全全球视野股票型证券

投资基金

23,069,800 3.01% -
基金、理财

产品等

5

招商银行股份有限公司－

兴全轻资产投资混合型证

券投资基金（LOF）

22,338,609 2.92% -
基金、理财

产品等

6 全国社保基金四零六组合 20,664,268 2.70% -
基金、理财

产品等

7

中国民生银行股份有限公

司－东方精选混合型开放

式证券投资基金

17,307,800 2.26% -
基金、理财

产品等

8

招商银行股份有限公司－

兴全合润分级混合型证券

投资基金

16,849,955 2.20% -
基金、理财

产品等

9 全国社保基金一零六组合 11,142,336 1.46% -
基金、理财

产品等

10

中国建设银行股份有限公

司－融通通乾研究精选灵

活配置混合型证券投资基

金

7,147,136 0.93% -
基金、理财

产品等

（二）本次非公开发行后公司前10名股东情况

本次非公开发行后，公司前10大股东及其持股数量、持股比例以及股份性质

16

如下：

序

号
股东名称 持股数（股） 持股比例

持有有限售

条件股份数

量（股）

股份

性质

1 万里鹏 115,612,032 13.81% -
境内自然

人

2 万峰 99,417,160 11.87% 74,562,870
境内自然

人

3 郭冰 33,090,000 3.95% -
境内自然

人

4

兴业银行股份有限公司－

兴全全球视野股票型证券

投资基金

23,069,800 2.76% -
基金、理

财产品等

5

招商银行股份有限公司－

兴全轻资产投资混合型证

券投资基金（LOF）

22,338,609 2.67% -
基金、理

财产品等

6 全国社保基金四零六组合 20,664,268 2.47% -
基金、理

财产品等

7

中国民生银行股份有限公

司－东方精选混合型开放

式证券投资基金

17,307,800 2.07% -
基金、理

财产品等

8

招商银行股份有限公司－

兴全合润分级混合型证券

投资基金

16,849,955 2.01% -
基金、理

财产品等

9
中信建投基金方信24号资

产管理计划
15,552,099 1.86% 15,552,099

基金、理

财产品等

10
申万菱信新毅创赢1号资产

管理计划
14,463,452 1.73% 14,463,452

基金、理

财产品等

以上数据为截止 2016 年 9 月 14 日的在册股东与本次发行情况模拟计算。

二、本次非公开发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次发行完成后，公司股本将增加 71,539,657 股，万峰先生和万里鹏先生仍

为公司的控股股东及实际控制人，因此本次发行没有导致公司控制权发生变化。

以截止 2016 年 9 月 30 日的股本结构计算，本次发行前后公司股本结构的变

17

化情况如下：

项目
本次非公开发行前 本次非公开发

行数量（股）

本次非公开发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、流通股 677,552,587 88.48% - 677,552,587 80.92%

流通 A 股 677,552,587 88.48% - 677,552,587 80.92%

流通 B 股 - - - - -

二、限售 A 股 88,188,027 11.52% 71,539,657 159,727,684 19.08%

三、限售 B 股 - - - - -

四、股份总数 765,740,614 100% 71,539,657 837,280,271 100%

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的净资产有较大幅度增加：在不考虑其他因素变化的

前提下，按本次发行募集资金净额 905,213,789.13 元静态测算，并以 2016 年 6

月 30 日已披露的公司财务报表数据为基准（2016 年 6 月 30 日归属于母公司股

东权益为 1,408,605,627.22 元），本次发行完成后公司归属于母公司股东的股东权

益将增至 2,313,819,416.35 元，增加幅度为 64.26%；资产负债率（合并报表）将

从 25.24%下降至 17.19%。

综上，本次发行完成后，公司的净资产规模进一步增加，偿债能力得到一定

改善，为公司的进一步发展奠定了良好基础。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金计划用于华东综合检测基地（上海）（一期）、华东检测

基地（苏州）（二期）、信息化系统及数据中心建设、基于稳定同位素的产品真

实和溯源性检测平台和高通量基因检测平台的建设。

本次非公开发行的募投项目符合国家相关的产业政策以及未来公司整体战略

发展方向，具有良好的发展前景和经济效益。本次募投项目实施完成后，将有利

于丰富公司产品检测市场，巩固区域地位，提升信息系统和大数据分析能力，并

进一步提升公司的综合竞争力和盈利能力。

（四）对公司治理的影响

18

本次非公开发行在不改变公司控股股东和实际控制人的前提下，进一步提高

了机构投资者持有公司股份的比例，使公司股权结构更加合理，有利于公司治理

结构的进一步完善和公司业务的健康、稳定发展。

（五）对高管人员结构的影响